
PÁTEK 19. ČERVNA 2015 Č. 117 •WWW.METRO.CZPONDĚLÍ 19.LeDNa 2015 Č. 11 • www.metrO.czČTVRTEK 25. ČERVNA 2015 Č. 121 •WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 25. června 2015

Č. 121, www.metro.cz

KRÁLOVNA OPOUŠTÍ
ZÁMEK BEZ SVĚTLA
BUCKINGHAMSKÝ PALÁC ČEKÁ NÁKLADNÁ REKONSTRUKCE STRANA 10

Svátek slaví: Ivan
Min. 190

Max. 230

Glastonbury zažije za pět dnů stovky skvělých koncertů
V britském Glastonbury se včera rozjel jeden z nejvýznamnějších kulturních festivalů světa. Hlavní festivalové dny od pát-
ku do neděle pak ovládnou z hlavní scény Pyramid hudební veličiny v čele s britskou kapelou Florence and the Machine,
americkým rapperem KanyemWestem a legendární britskou rockovou skupinou The Who. Nesmírná popularita britské-
ho nejen hudebního festivalu se projevila už zájmem o lístky. V říjnu bylo všech 150 tisíc vstupenek, každá za 225 liber
(8565 korun), rozprodáno během 26 minut. Tehdy přitom ještě nebyl známý program letošního ročníku akce, která se
na farmě Worthy v hrabství Somerset na jihozápadě Anglie koná od roku 1970. Tradičního festivalu pod širým nebem
se celkem zúčastní 175 tisíc lidí. AP

Vůdce gangu Berdych
je po 11 letech volný
Kauza takzvaného Berdychova gangu. Šlo o největší případ organizovaného zločinu české kriminalistiky.
Podmínečné propuštění. Po odpykání více než dvou třetin trestu. Co dál? Skladník a řidič za 18 tisíc STRANA 7

Na jídlo se
mohou těšit
také senioři
Radnice Prahy 7 společně
s iniciativou Zachraň jídlo
uvádí do praxe ojedinělý
projekt. Někteří nemajetní
důchodci se díky němu
budou moci zdarma
naobědvat. STRANA 3

Projděte si
Karlův most
u vás doma
Kamera funkce Street View
nakoukla také do dalších
zákoutí Prahy. A to i do
míst, která jsou skutečně
určená pouze pro chodce.
V klidu domova se tak
můžete vypravit třeba do
Klementina nebo na Staré
zámecké schody. STRANA 4

Fotbalová
Plzeň začne
proti Slavii
Nový ročník české nejvyšší
fotbalové soutěže nabídne
divákům první zápas v pá-
tek 24. července. Plzeň za-
hájí cestu za obhajobou ti-
tulu doma proti Slavii. Der-
by pražských „S“ se hraje
v 8. kole v Edenu. STRANA 25



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. června 2015 02

Oprava Libeňské-
homostu se připra-
vuje od povodní
před třinácti lety.

Lidé, kteří včera večer přišli
do auly základní školy v Tusa-
rově ulici, semohli poprvé se-
známit s vizualizacemi toho,
jak bude vypadat nový Libeň-
ský most. Radnice ale hlavně
chtěla občanům vysvětlit,
proč s opravou v současné po-
době nesouhlasí.
Důkladnou opravu chystá

Technická správa komunika-

cí. Jenže ne každý ji vítá. Pro-
ti je například právě radnice
Prahy 7, které se nelíbí pláno-
vané rozšíření mostu o pět
metrů. V současné době je
most široký jednadvacet met-
rů.
„Neshledáváme žádný dů-

vod k plánovanému rozšíření
mostu. Jeho dnešní profil zce-
la odpovídá jeho současnému
i budoucímu významu,“ řekl
starosta Prahy 7 Jan Čižinský.
Jeho rozšíření by podle něj
přivedlo do už tak přeplně-
ných ulic Holešovic a Buben
ještě více aut.
Podle radnice vlastně ne-

jde o žádnou rekonstrukci,

ale demolici a novostavbu.
„Je to významná architekto-
nická památka,“ dodává sta-
rosta.
Ovšem TSK imagistrát jsou

jiného názoru. Rekonstrukci
už podle nich nejde zastavit.
„Museli bychom žádat o nové
stavební povolení, což by za-
bralo tři roky práce,“ říká ná-
městek primátorky pro do-
pravu Petr Dolínek. Podle něj
by se zpozdila třeba i oprava
Hlávkova mostu, protože bez
rekonstrukce Libeňského
mostu není možné začít jeho
opravy. Jen posouzení vlivu
rekonstrukce na životní pro-
středí (EIA) trvalo sedm let.

Technická správa komunika-
cí zároveň už delší dobu upo-
zorňuje na špatný stav mos-
tu. „V roce 2009 jsme si ne-
chali udělat studii technické-
ho stavu mostů a Libeňský
most vyšel jako jeden z nej-
horších, který nejvíce utrpěl
povodní v roce 2002 a již dlou-
hou dobu čeká na generální
opravu,“ uvedl šéf TSK Ladi-
slav Pivec. Pokud prý s opra-
vou nezačnou rychle, hrozí
podle něj omezení individuál-
ní automobilové dopravy.
Omezení zatím na mostě pla-
tí jen pro vozidla nad 7,5
tuny a na mostě se nesmí po-
tkat dvě protijedoucí tramva-

jové soupravy. Od roku 1928,
kdy byl most uveden do pro-
vozu, nebyla ani jednou opra-
vena nosná konstrukce.
Aktuální veřejnou zakázku

na opravumostu schválilo za-
stupitelstvo loni v létě. TSK
předpokládá, že smlouvu s ví-
tězem tendru podepíše na
podzim, stavět se bude dva
roky. Rozpočet je zhruba dvě
miliardy. Po rekonstrukci by
namostěměla vzniknout cyk-
lostezka a tramvajové koleje
se dočkají zatravnění.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Technická správa komunikací včera poprvé představila budoucí podobu Libeňského mostu se zelení a cyklostezkou. 2X TSK

SLUNOVRATU
Pod ZášTITOU STAROSTY PRAHY 5 MUDR. RADKA KlíMY a radního pro kulturu petra hnyka
27.6.2015 OD 11.00 DO 19.00 VSTUPNé 49kč

Pořádá Park dětem spolek
VÍCE INFORMACÍ NA: WWW.CREATIVEWORLD.CZ

a jahodový Ateliér V PARKU PORTHEIMKA

Širší, nebo užší? Radnice doufá,
že oprava bude vypadat jinak

inzerce

Most

Libeňský most byl navržen
v kubistickém slohu podle
projektu architektů Pavla
Janáka a Františka Mencla.

● Nahradil původní dřevěné
provizorium z roku 1903.
Pro veřejnost byl otevřen
29. října 1928 k 10. výročí
vzniku Československé re-
publiky za účasti prezidenta
Tomáše G. Masaryka.

● Most má délku 370 metrů,
spolu se zemní rampou na ho-
lešovické straně pak 780 met-
rů, což ho činí nejdelším silnič-
ním mostem v metropoli.

● Most šestkrát v historii změ-
nil svůj název, jmenoval se
Baxův i Stalingradský.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. června 2015 03

Na celosvětovém trhu se cena tohoto
drahého kovu opět vyhoupla do svých
výšin. Pokud vlastníte zlato, je tedy ro-
zumné prodat ho právě teď. Není však
nutné mít doma zlaté cihličky, posta-
čí se podívat do své šperkovnice. Již
nemódní, poškozené nebo polámané
šperky, ale i zlaté korunky, zlaté mince,
dokonce i stříbrné příbory – to vše se dá
ještě velmi výhodně a rychle zpeněžit.
Většina z nás na své zlaté poklady za-
pomíná a nechává je doma ležet ladem,
přitom by nám mohly v mžiku obohatit
rozpočet i o desetitisíce.
„Aktuálně je hodnota zlata 32 100Kč
za unci. Cena za 1 gram se vyhoupla až
na 1 032Kč“ konstatuje manager zlat-
nictví Sherri.
O vysokých cenách výkupu zlata se pře-
svědčila i paní Kohoutová z Prahy. „Pře-
kvapilo mě, jak je to jednoduché. Žád-
né papírovaní, žádné čekání a výkupní
ceny více než nadstandardní. Za dva

zlaté řetízky a prstýnek mi nabídli přes
12 tisíc korun. Zlatnictví Sherri mohu je-
dině doporučit.“
Samozřejmostí je diskrétní prostředí
při výkupu, příjemný personál, a to vše
s profesionálním zjištěním ryzosti a bez
vyčerpávajících úředních průtahů. Stačí
se přijít i nezávazně přesvědčit.

Cena zlata
je stále blíže vrcholu!

Výkup zlata je výhodný právě nyní!
Nejlepší ceny najdete ve zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
+420 272 075 428

Dámy
nepřehléDněte:

Vysocemódní dámské oblečení za skvělé ceny je možné zakoupit v e-shopu:
www.modnisexyobleceni.cz

LETNÍ VÝPRODEJ

-20% -30%

-70%
-10%

-40%

-50%
©

PO
C
Pr
ag

ue
O
ut
le
t
Ce

nt
er

20
15

Fashion Arena Prague Outlet
Zamenhofova 440

Praha 10 - Štěrboholy
Otevřeno denně 10.00–20.00

BUS Fashion Arena zdarma
– každých 30 min. od stanice
metra Depo Hostivař, trasa A

FASHION-ARENA.CZ

S EXTRA SLEVAMI STARTUJE PRÁVĚ TEĎ!

inzerce

Po dětech z nemajet-
ných rodin se na jídlo
mohou těšit i senioři.

Spolu s iniciativou Zachraň jídlo
uvedla radnice Prahy 7 do praxe oje-
dinělý projekt. Zapojilamístní restau-
race do pomoci seniorům, kterýmne-
zbývají peníze na hrazení obědů. Za-
tím první desítka seniorů ze sedmič-
ky jednou týdně zdarma dostává pl-
nohodnotná obědová menu. Počet
klientů se bude zvyšovat. „Projekt je
teprve v plenkách. Naším cílem je za-
padnout do komunity Prahy 7 se vše-
mi jejími problémy a starostmi, tak-
že se podobně plánujeme angažovat
i do budoucna,“ říká Jiří Skall z re-
staurace Lokál Nad Stromovkou.
Nyní jde podle něj o čtyři pět obědů
týdně. „Pokud si člověk nemůže po-
moct sám, rádi pomůžeme. To nás ne-
zruinuje,“ dodává. Obědy vyzvedne

v restauraci auto z radnice, které jíd-
lo rozváží dál.
Podle radní Silvie Kratochvílové se

jedná o seniory, kteří mají nízké pří-
jmy a pohybují se na hranici životní-
ho minima. JAR, ROW

Pražský lékař Libor Urbánek z Ústřed-
ní vojenské nemocnice dál odmítá ob-
vinění, že pomáhal falšovat směnky,
i to, že poskytl padělatelům dokumen-
tů údaje zesnulých pacientů. Řekl to

včera u soudu. Lékař údajně v počítačo-
vém systému zjišťoval údaje již zemře-
lých pacientů. Podle něj ale do systé-
mů vstupují i další zaměstnanci ne-
mocnice. Škoda je šest milionů. ČTK

Jiří Skall PRAHA 7

Obědy pro
chudé seniory

Cestující, kteří jeli včera rychlíkem
z Českých Budějovic, skončili v Bene-
šově, a ti, co chtěli pokračovat dál na
Prahu, se vlakem dostali maximálně
do Uhříněvsi. Na vině byl nákladní
vlak, který krátce před pátou ráno ve
stanici Praha-Hostivař strhl trakční
vedení. „Závada byla odstraněna
a provoz obnoven v 10.27 hodin,“ sdě-
lil Marek Illiaš ze Správy železniční
dopravní cesty. Podle Českých drah

závada ovlivnila desítky spojů. V ran-
ní špičce jezdí na této trati vlaky
v průměrném intervalu patnáct mi-
nut, rychlíky pak v hodinovém inter-
valu.
Tím ale peripetie trati číslo 221 Pra-

ha – Benešov skončit neměly. Kolem
třetí odpoledne totiž vlak v Říčanech
usmrtil 81letou seniorku, provoz se
podařilo alespoň po jedné koleji ob-
novit o hodinu později. BEL

Podvod. Lékař se brání

Smolná trať. Ráno vlak strhl
trolej, odpoledne zabil ženu



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. června 2015 04

Do dalších zákoutí
Prahy nakoukla
kamera funkce
Street View.

Auta s kamerou vystřídali
v ulicích Prahy chodci, kteří
si na zádech nesou kameru.
Se speciálním zařízením se
tým Google Map vypravil do
centra Prahy. Na webu si tak
teď lidé z celého světamohou
prohlédnout snímky Karlova
mostu či Starých zámeckých
schodů. Zařízení na zádech
totiž umožňuje snímat mís-
ta, která jsou skutečně urče-
ná jen pro chodce.
Významného rozšíření do-

znala tato aplikace také jinde
v hlavním městě. Kromě Kar-
lovamostu bylomožné nasní-
mat i interiéry Klementina
nebo okouzlující zákoutí za-
hrad Pražského hradu a dal-

ších parků, ale i třeba fontá-
ny v zahradě Valdštejnského
paláce u stanice metra Ma-
lostranská. „Nový projekt je
milou pozvánkou do Prahy,
která navíc umožní lidem na-
hlédnout i do míst ne tak ex-
ponovaných. Zároveň se turis-

té budoumoci tak trochu vrá-
tit v čase, až se jim po Praze
zasteskne,“ řekla Nora Dolan-
ská, ředitelka Prague City
Tourism.
Sběr snímků probíhal bě-

hem loňského léta. Následně
byly fotografie několik měsí-

ců zpracovávány. Proto je tře-
ba u Karlova mostu ještě vi-
dět modrá plachta na jedné
ze střech, která už mezitím
zmizela.
Pomocí speciální technolo-

gie se pro ochranu soukromí
rozostřují obličeje a espé-

zetky aut, aby je nešlo identi-
fikovat. Každý uživatel navíc
může jednoduše kliknutím
na tlačítko „Nahlásit pro-
blém“ označit obrázky, které
považuje za nevhodné, takže
by měly být z internetu od-
straněny. ROBERT OPPELT

V ulicích Prahy vyzkouší do-
pravní podnik další zajíma-
vou novinku – elektrobus
SOR EBN 11. „Dnes je již vcel-
ku evidentní, že elektromobi-
lita je budoucností dopravy a
to i veřejné. Praha chce být
moderní metropolí se špičko-
vou veřejnou dopravou, proto
nesmíme zaspat,“ řekl radní
pro dopravu Petr Dolínek.

Elektrobusy jsou šetrné k ži-
votnímu prostředí a Dolínek
věří, že se v příštích letech sta-
nou stabilní součástí MHD.

Unikátnost tohoto elektro-
busu spočívá v tom, že je ho
možné dobíjet pomocí panto-
grafového sběrače na střeše
vozidla na krátkém úseku
speciálně vybudované trolej-
busové troleje, která se napá-

jí z tramvajové sítě. První
zkoušky začnou už v těchto
dnech, testovací provoz bez
cestujících je předpokládán
od poloviny července a nasa-
zení do pravidelného provo-
zu s cestujícími je plánováno
od září. Projekt navazuje na
předchozí zkušenosti s nasa-
zením menších elektrobu-
sů. ROBERT OPPELT Elektrobus SOR EBN 11 má kapacitu 93 cestujících. DPP

Procházka po Karlově mostě je možná i z počítače na druhém konci světa. GOOGLE

Po zámeckých schodech. Za
každého počasí a v bačkorách

Elektrobus. Vyzkouší ho

Záruka nejlepší zdravotní péče, to je číslo 211
Nejzazší termín na změnu zdravotní pojišťovny se nezadržitelně blíží. Do 30. 6. 2015 je nutné podat přihlášku, abyste byli vedeni u nové pojišťovny od
1. 1. 2016. Zpozornět by měli zvláště ti, kteří ještě tápou a nejsou si jisti, která bude nejlépe vyhovovat jejich potřebám. Chcete mít jistotu kvalitní a moderní lékařské
péče a zároveň být u největší zaměstnanecké zdravotní pojišťovny u nás? Přestupte ke Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra ČR.

Zdravotní pojištění je povinné a musí si ho hradit
každý občan. Může se tedy zdát, že nezáleží na
tom, jakou pojišťovací instituci k tomuto účelu
zvolíte. Omyl. Liší se už v základní nabídce
preventivních a bonusových programů. Abyste
si zajistili co nejkvalitnější lékařskou péči a mohli
využívat výhod, které vašim nárokům v oblasti
prevence, zdraví a kondice vycházejí vstříc nejvíce,
je třeba změnu zdravotní pojišťovny důkladně
zvážit. Každý rok se počítá, proto se změnou
neotálejte a zajistěte si to nejlepší již na příští rok!

Nejbohatší spektrum bonusů
finančních příspěvků pro celou rodinu
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR
myslí na zdraví celé rodiny, a proto nabízí
kromě smluvní sítě těch nejlepších doktorů pro
základní péči také velmi pestrou škálu bonusů
pro všechny rodinné příslušníky, od nejmenších

přes dospělé až po seniory. Příspěvky poskytuje
dětem, studentům, těhotným i kojícím matkám
a mužům na nadstandardní preventivní vyšetření
a očkování, která se běžně ze všeobecného
pojištění nehradí. Studenti mají kromě toho
cestovní pojištění zcela zdarma. Očkování
a prevence není jedinou oblastí, ve které se
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra angažuje.
Přispívá také dětem na nákup zdravotních
pomůcek či speciálních potravin, jako jsou
například fixní rovnátka nebo dietní potraviny pro
celiaky. Vydatně také děti a dospívající podporuje
ve zdravém životním stylu, sportovních aktivitách
a smysluplném trávení volného času – jako rodič
můžete využít příspěvek na školu v přírodě, letní
tábor nebo pohybové aktivity pro obézní děti.
Přihlásit se k ZP MV ČR pohodlně bez
zbytečných front je možné online na webových
stránkách www.211.cz.

inzerce

Co je to

Street View je funkce Map Go-
ogle, která umožňuje uživate-
lům prohlížet si snímky ulic
měst a krajiny na celém světě
v 360stupňovém pohledu.

● Kromě míst v Praze jsou
nově dostupné Technické
muzeum v Brně a vila Tu-
gendhat, ale i krásné kouty
české přírody, jako je KRNAP
nebo NP České Švýcarsko.

● Virtuálně se dá procházet
třeba po hradech Špilberku,
Rožmberku nebo zámku
v Českém Krumlově.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. června 2015 05

Od příštího týdne začnou dal-
ší opravy Karlova náměstí.
Přes křižovatku s Resslovou
ulicí budou budovány nové
přechody, které konečně pro-
pojí od sebe oddělené části
náměstí a navážou na další
chodníky.
Zároveň vznikne také nový

cyklopruh v Žitné ulici, který
propojí Nové Město a Vino-
hrady. A vznikne také pěší

zóna před kostelem sv. Igná-
ce a zmizí řada dalších bariér.
Pro další úvahy o plánova-

né revitalizaci samotného
parku vypracoval Institu plá-
nování a rozvoje studii. Tu
teď představuje na výstavě
a na veřejných konzultacích
přímo na Karlově náměstí,
kde budou moci občané dis-
kutovat s tvůrci této koncepč-
ní studie. MET

Skejtování je hlav-
ně o tom zkoušet
to znovu a znovu.

Jeden z nejuznávanějších čes-
kých skaterů a vítěz českého
poháru ve skateboardingu
Martin Pek se o víkendu chys-
tá obhájit své loňské prven-
ství na prestižním závodu
Mystic Skate Cup. „Skateboar-
ding je pro mě životní styl,“
říká Martin pro deník Metro.

Před nějakou dobou jste
se zranil. Jsou úrazy na
prkně častá záležitost?
Moje zranění nebylo chybou
tréninku, ale jednoho kluka,
který mě srazil kolem v par-
ku. Všechno je to o tom zkou-
šet to znovu a znovu a zdoko-
nalovat se. Dá se posouvat
tím, že nejdříve zkoušíte tri-
ky na menších překážkách
a postupně zvyšujete. Tímmi-
nimalizujete zbytečná zraně-
ní. Záleží vždycky na kaž-
dém, do čeho půjde.

Kdo je český skejťák dneš-
ka? Je jezdění v kurzu?

Skateboarding není jen
sport, ale především životní
styl. Podle mě je skater člo-
věk, který na skejtu jezdí
a baví ho to. V dnešní době
přibývá závodů a propagací
celosvětového skateboardin-
gu, fanoušků je taky stále
více a naše komunita už není
tak malá. Jezdí holky i kluci.
Škatulkovat, kdo kam patří,
asi není důležité.

Jsou skejťáci stále trnem
v oku skinům?
Situace se zlepšila a malí klu-

ci se nemusejí bát, že se ně-
kde něco stane, jako se to
dělo před lety. Jen omezený
člověk může odsuzovat dru-
hé za to, že nesdílí jeho ná-
zor. Ať už šlo v minulosti o ja-
kékoliv utlačování menšin,
rasismus nebo jen útoky na
kluky se skateboardy, vždyc-
ky za to mohla hloupost.

Kde se v Česku na skejtu
dá zajezdit nejlépe?
Je toho spousta. Například
teď nově vznikla skate plaza
ve Vysočanech v Praze, pak

třeba skatepark v Českých Bu-
dějovicích či Jihlavě.

Chystáte se o víkendu na
závodech zopakovat svůj
loňský úspěch?
Promě je úspěch každý pove-
dený závod. Budu se snažit
odjet všechny triky, které
mám v plánu, tak mi na Štva-
nici o víkendu držte palce, ať
vše vyjde.

Posílejte nápady

S opravami souvisí i zlepšení
bezpečnosti lidí před zloději.

● Diskuse proběhne dnes
v infostánku na náměstí
od 12 do 18 hodin.

● Podněty můžete do 15.
července posílat na www.ipr-
praha/karlovonamesti.

inzerce

Exhibice
Na Staroměstském ná-
městí se včera konala
exhibiční vystoupení
jednotek čestných stráží
ze zemí střední Evropy.
Preciznost a neobvyklé
cviky se zbraní ukázaly
kromě Čechů také rakous-
ké, polské nebo sloven-
ské čestné stráže. MAFRA

Martin Pek, nejlepší skateboardista u nás KUBO KRÍŽO

Jazzmani v Praze
Na Staroměstském ná-
městí se od 13. do 15.
července uskuteční Festi-
val Bohemia JazzFest.
Mezi muzikanty z ce-
lého světa vystoupí
také zakladatel této
akce Američan čes-
kého původu
Rudy Linka. MAP

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDY V PRAZE

777335756, 284083300
pro mimopražské možnost ubytování

Zálohy druhý den
www.creditczech.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

KrátceKarlák. Bude bezpečnější

inzerce

Malí kluci s prkny se
skinů už bát nemusejí

Mystic Skate Cup 2015

Ostrov Štvanice o víkendu při-
vítá skejťáky z celého světa.

● Sto padesát profesionálních
skateboardistů z asi 25 zemí
bude závodit od pátku do
neděle v disciplínách street-
style, bazén a nejlepší trik.

● Vítěz závodu získá výhru ve
výši 700 tisíc korun. Loňský
vítěz Martin Pek postupuje
přímo do semifinále.

● Závody budou provázet živé
koncerty kapel a party
s dýdžeji.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. června 2015 06

Tento týden vrcho-
lí kampaň Proti
ztrátě paměti,
kterou organizuje
společnost Člověk
v tísni.

Letošní pátý ročník kampaně
je věnován okupaci Českoslo-
venska, kterou zahájila inva-
ze vojsk Varšavské smlouvy
v srpnu 1968. Tyto události
připomene mimo jiné také
dnešní debata s Viktorem
Fajnbergem, účastníkem de-
monstrace proti invazi na
moskevském Rudém náměs-
tí. Ale nebude se jen vzpomí-
nat. Zaměření letošní kampa-
ně totiž reaguje na loňskou
anexi Krymu a současné dění
na Ukrajině. „Mnozí čeští po-
litici nechtějí nebo nedoká-
žou zaujmout a obhájit prin-
cipiální stanoviska k ruské-
mu počínání,“ říká v rozhovo-
ru pro deník Metro ředitel
projektu Příběhy bezpráví Ka-
rel Strachota.

Co vás před pěti lety vedlo
k založení kampaně Proti
ztrátě paměti? Cílíte na ně-
jakou věkovou skupinu?

Kampaň je součástí rozsáh-
lého projektu Příběhy bezprá-
ví. Ten je především vzděláva-
cí a jeho cílovou skupinou
jsou žáci základních a střed-
ních škol. Snažíme se je atrak-
tivní formou seznamovat
smoderními československý-
mi dějinami s důrazemna ob-
dobí komunistického Česko-
slovenska.

Letošní ročník kampaně

připomíná především inva-
zi vojsk Varšavské smlou-
vy v roce 1968 do Českoslo-
venska, která byla řízena
z Moskvy, a srovnává ji se
současným ruským půso-
bením na Ukrajině...
V žádném případě nelze dá-

vat rovnítko mezi události
z Československa roku 1968
a současné události na Ukraji-
ně. Svět se mezi tím zásadně
změnil. Přesto lze pojmeno-
vat některé velmi podobné
rysy. Jak v roce 1968, tak
v loňském roce na Krymu do-
šlo k vojenské intervenci na
cizím území s tím, že tato
agrese byla řízena z Moskvy.
Tím došlo k nezpochybnitel-
nému porušenímezinárodní-
ho práva. Sovětský svaz, re-
spektive nyní Rusko tak opa-
kovaně prosazovaly svou im-
periální tradici v zemích, kte-
ré považovaly „za své“. Další
paralelou je masivní propa-
ganda, která agresi provází.
Přitom velmi často odkazuje
na fašismus.

Je podle vás postoj české
vlády k Rusku adekvátní
tomu, že jsme podobnou
zkušenost s okupací, ja-
kou teď zažívá Ukrajina,
sami prodělali?
Mnozí čeští politici nechtě-

jí nebo nedokážou zaujmout
a obhájit principiální stano-
viska k ruskému počínání.
Hojně přitom využívají relati-
vistickou rétoriku, bezpochy-
by i proto, aby vyšli vstříc do-
mnělým i reálným náladám
ve společnosti a neodradili
své voliče. Například debata
o přítomnosti či nepřítom-
nosti ruských vojáků na Kry-
mu byla absurdní. V době,
kdy bylo jednoznačně doká-
záno, že na Krymu operují, se
o tom u nás dál vedla a vlast-
ně i vede jalová debata.Mimo-

řádně zdatně si přitom v této
disciplíně vedou komunistič-
tí poslanci.

Za hlásnou troubu Kremlu
je považována stanice Rus-
sia Today, které věnujete
jeden debatní večer. Je
možné její vliv nějak
změřit?
Vliv Russia Today, dnes fun-

gující pod značkou RT, je celo-
světově velmi velký. Tato tele-
vizní stanice v současné době
vysílá ve třech jazycích – v an-
gličtině, španělštině a arabšti-
ně, najdete ji ve výběru bez-
platných zpravodajských ka-
nálů v téměř každém hotelu
v západní Evropě, ale i jinde
ve světě. Do jejího provozu
jsou investovány obrovské
částky, a také proto působí
velmi profesionálně a důvěry-
hodně. A právě v tom je její
největší nebezpečí – profesio-
nálně předkládaná lež se sná-
ze jeví jako pravda.

Do roku 2040mápodle exper-
tů z Univerzity Karlovy stoup-
nout průměrná teplota v Čes-
ké republiceminimálně o stu-
peň a do roku 2060 až o dva
a půl stupně Celsia.
Přibude tropických dnů,

kdy teplota překračuje třicít-
ku, a ubude naopak mrazo-
vých. Nejvíc se oteplí v Praze,
Brně a na jižní Moravě.
„V rámcimodelových situa-

cí pro budoucí období dochá-
zí k jasnému zvýšení teplot.
To se pohybuje v intervalech
od 1,5 do 2,5 stupně,“ uvedl
vedoucí Katedry fyziky atmo-
sféry MFF UK Petr Pišoft.

Vzrůst má také počet letních
dnů, tedy dnů, kdy je teplota
nad 25 stupňů, v letech 2040

až 2060 jich přibude až pěta-
třicet.
Vlny veder mohou vážně

ovlivnit produktivitu práce
i zemědělství, vyplývá z této
studie. Vědci předpokládají,
že vlny veder a období sucha,
tedy série šesti a více dnů
s nadprůměrnými teplotami,
postihnou celou Českou re-
publiku.
Na jižní Moravě se na vedra

musejí připravit především
v oblasti mezi Znojmem aHo-
donínem. Největší teploty bu-
dou ve velkých městech. Celá
studie bude k dispozici první
týden v červenci. iDNES.cz

Delší léto. Česko v příštích letech
čekají vedra. Nejvíce v Praze a Brně

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Proti ztrátě paměti

Kampaň nabízí
řadu zajímavých diskusí:

● Dnes od 18.30 se bude
v Aule ABF na Václavském
náměstí debatovat o parale-
lách okupace Českosloven-
ska s aktuálními událostmi
na Ukrajině.

● Na Filozofické fakultě UK se
v pondělí od 18 hodin koná
debata s britským publicis-
tou a producentem Peterem
Pomerantsevem o ruské pro-
pagandě.

Ruským vojákům na Krymu se začalo říkat zelení mužíčci.

Citát

Debata o přítomnosti
či nepřítomnosti rus-
kých vojáků na Krymu
byla u nás absurdní.
KAREL STRACHOTA
PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

Sto tisíc za článek
Prezident Miloš Zeman
vypsal odměnu 100 tisíc
korun pro nálezce údajné-
ho článku novináře Ferdi-
nanda Peroutky Hitler je
gentleman. Zeman to uve-
dl včera v Novém Veselí
při návštěvě Kraje Vysoči-
na. Text se neúspěšně sna-
žil najít mluvčí Hradu Jiří
Ovčáček. Podle odborníků
však neexistuje. iDNES.cz

Ostatky patří
Toufarovi
Výzkum tělesných ostat-

ků vyzdvižených loni
z hromadného hrobu na
pražském hřbitově v Ďáb-
licích prokázal, že patří
umučenému knězi Josefu
Toufarovi. Pohřeb proběh-
ne 12. července v Číhošti
na Havlíčkobrodsku, kde
farář působil. ČTK

Další svátek
Češi budou mít s největší
pravděpodobností další
den volna. Vláda podpoři-
la Velký pátek jako nový
svátek. S velkou jistotou
bude platit už příští rok
o Velikonocích. MAP

Výstava i happening

Další akce během kampaně:

● Dnes proběhne na Václav-
ském náměstí od 16 hodin
happening a premiéra filmu
U nás pomáhali taky.

● Ode dneška do soboty bude
mezi ulicemi Opletalova
a Ve Smečkách venkovní
instalace Okupační memen-
to. Její součástí budou i fil-
mové projekce.

● Více na www.protiztratepa-
meti.cz.

Zprávy krátce

„Profesionálně předkládaná
lež se snáze jeví jako pravda“

Delší tropy

6
V letech 2015 až 2039 počet
tropických dnů v průměru
ročně vzroste až o šest.
V období 2040 až 2060 má
podle vědců být dokonce
o osm až dvanáct tropických
dnů více. Naopak klesne
počet ledových a mrazových
dnů.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. června 2015 07

Napravil jsem se,
přesvědčil hlavní
aktér jednoho
z nejzapeklitějších
případů české kri-
minalistiky soud.

Ještě včera ráno se probudil
ve své cele v ruzyňské vězni-
ci, večer už usínal u své rodi-
ny. Obvodní soud pro Prahu 6
včera po 11 letech vězení pro-
pustil Davida Berdycha na
svobodu. Byl posledním z od-
souzených členů a spolupra-
covníků obávaného Berdy-
chova gangu, zřejmě nejsloži-
tějšího případu v historii no-
vodobé kriminalistiky, který
opustil brány věznice.
„Podařilo se vámnajít zpát-

ky srdce, které jste při trest-
né činnosti odhodil,“ řekl Ber-
dychovi předseda senátu
Kryštof Nový. Bývalý arcipa-

douch se u soudu kál a tvrdil,
že už má v hlavě vše srovna-
né. Jeho propuštění podpořil
i soudní znalec, za Berdycha
se zaručili i jeho příbuzní
a firma, kde bude po propuš-
tění pracovat. Za osmnáct ti-
síc měsíčně bude dělat sklad-
níka a řidiče.
Sám Berdych řekl, že počí-

tá s tím, že budemítméně pe-
něz než při svém dřívějším

dobrodružném životě. „Teď
jsem zvyklý na dvanáct sto-
vekměsíčně a ještě z toho pla-
tím své závazky,“ uvedl před
soudem. Následujících sedm
let však musí sekat latinu,
bude pod dohledem probač-
ních úředníků.

Jeho propuštění podle Ra-
diožurnálu uvítala i policist-
kaHelena Kahnová, která po-
mohla gang rozprášit.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Instalatér
Zahradu nenápadného
domku uprostřed jedné
středočeské vesničky ob-
sadili filmaři. Právě zde
se natáčí vesnická kome-
die Instalatér z Tuchlovic.
V hlavních rolích hrají Ja-
kub Kohák a Eva Holubo-
vá. Film bude mít premié-
ru asi v říjnu 2016. ČTK

Prohnilý OBOZ

S gangem v letech 1999 až
2001 spolupracovali vysoce
postavení detektivové z poli-
cejního Odboru pro boj s orga-
nizovaným zločinem (OBOZ).

● Josef Opava a Petr Koňařík
činy gangu kryli a za to měli
procenta ze zisku.

● Opava s Koňaříkem dostali
12 a 8 let vězení, po odpyká-
ní půlky trestu byli v roce
2012 propuštěni.

● Činnost svých nadřízených
v OBOZ pomohli rozkrýt
detektivové Tomáš Gregor
a Helena Kahnová.

Žádní skautíci

Únosy, vydírání a vraždy byly
živobytím Berdychových lidí.

● Gang začal svou činnost
ve druhé polovině 90. let,
tehdy ještě bez účasti policis-
tů. Na svědomí měl loupež-
ná přepadení i únos a smrt
zlatníka v roce 1996.

● Po spolčení s OBOZ (viz
vedlejší box) se specializova-
li na vydírání podnikatelů,
vydávali se za policisty.

● V převleku za policisty
také přepadávali kamiony
a fingovali dopravní
kontroly.

NEJVĚT Š
Í

SOUBOJ

KA
P

EL
•

FINÁLE
CECHY vs. MORAVA

HLASUJTE
CECHY

www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz

Stavební pozemky
• Výměry stavebních pozemků od 443m2

• Kompletní zasíťování – elektřina, plyn, vodovod,
splašková a dešťová kanalizace, datové sítě
• Klidná lokalita ošetřená značkou obytná zóna
•Nezátopová oblast
• ZastávkaMHDnaokraji lokality,
vlaková stanice Chýně– Jih 500m
•Nákupní zóna Zličín 7minut jízdy automobilem
•Mateřská škola, polyfunkční objekt

Berdych je volný. MAFRA

Král lupičů Berdych šel
z vězení. Bude ve skladu

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. června 2015 08

Proč je Hašek
nejoblíbenější
hejtman a Krnáčo-
vá na chvostu?

Pro některé politology je vel-
kou záhadou, proč si šéf Jiho-
moravského kraje Michal Ha-
šek dlouhodobě drží první
místa snad ve všech průzku-
mech popularity hejtmanů.
Zejména poté, co byl nejen
ve své domovské ČSSD vní-
mán po volbách v roce 2013
jako zákeřný zrádce.
„Je to překvapení, osobně

bych to přičítal jeho dlouhole-
tému působení v jihomorav-
ském regionu,“ domnívá se
politolog Michal Pehr. S tím
souhlasí i Jan Kubáček ze spo-
lečnosti Phoenix research.
Hašek je zkrátka velmi aktiv-
ní, co se jeho kraje týče. „Po-
máhá mu i vymezování se
vůči Praze, což mezi Jihomo-

raváky funguje,“ míní Kubá-
ček. Na opačném konci žeb-
říčku zase stojí pražská pri-
mátorka Adriana Krnáčová,
jediná žena v čele kraje v Čes-
ku. Proč není oblíbená?
„Roli může hrát celá řada

faktorů, například pozice
žen v politice. Část veřejnosti
to vnímá pozitivně, na druhé
straně jsme svědky i negativ-
ního vnímání,“ říká Pehr,
podle kterého skutečnost, že
Krnáčová je rodilá Slovenka,
roli nehraje žádnou. Spíš ne-
dostála očekáváním, která se
do ní vkládala. Podle politolo-
ga Petra Justa je velmi málo
komunikativní. „O primáto-
rech Prahy jsme slýchávali
častěji, ať už věci negativní,
nebo pozitivní,“ říká Just.
Když už Krnáčová promluví,
tak rovnou sprostě, to jí prý
také na oblibě nepřidává.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve
vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve
večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na
ofsetovém rotačním tiskovém stroji výhodou. Pozice vhodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Sklenářová
e-mail: martina.sklenarova@mafra.cz, tel.: 225 068 611

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Ostrý jazyk
jí nesvědčí

inzerce

V kauze státní zakázky na za-
jištění audiovizuální techni-
ky při českém předsednictví
EU včera uznal pražský měst-
ský soud vinnými někdejšího
jednatele firmy Promopro Ja-
roslava Veselého i šest zástup-
ců subdodavatelských společ-
ností. Nejpřísnější trest – de-
vět let vězení – uložil Veselé-

mu a Vlastimilu Maxovi, kteří
podle obžaloby spáchali vedle
praní špinavých peněz i pod-
vod. Obviněnou trojici úřední-
ků ze sekce pro předsednictví
naopak soud osvobodil. Státu
přiznal 327,5 milionu korun
jako náhradu škody, o dalších
450 milionů se bude stát sou-
dit v civilním soudu. ČTK

PPrroo ppoosílensílení naí našeho úšeho úspěspěšného týmu hšného týmu hledáme:ledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Key Account Manager
VVaašším hím hlavnlavním úkoím úkolem bude:lem bude: prodej inzerce
do portfolia titulů MF Dnes, péče o klienty
a vyhledávání nových, plnění prodejních cílů.

MMísto výkonu práce:ísto výkonu práce: Praha

OOčekáváme:čekáváme: silnou orientaci na zákazníka,
aktivní přístup, výborné prezentační a
argumentační dovednosti, zkušenosti na
obchodní pozici.

NNaabbízízíme:íme: pracovní poměr, nadstandardní
finanční ohodnocení, zázemí silné a stabilní
společnosti, benefity - notebook, mobilní telefon,
týden dovolené navíc, stravenky.

KKoonnttaakkttnní oí osoba:soba: Renata Poláková, e-mail:
renata.polakova@mafra.cz, tel: 225 063 113

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

U paní Krnáčové budí
rozpaky ani ne obsah,
jako forma jejího
vystupování.
PETR JUST, POLITOLOG

Promopro. Tresty za
předraženou techniku

Poslední sbohem Topolovi
Na břevnovském hřbitově byl včera za přítomnosti stovek
lidí pochován dramatik a básník Josef Topol, který po
dlouhé nemoci zemřel 15. června ve věku 80 let. MAFRA Jak si stojí hejtmani

Průzkum Phoenix research
s více než osmi tisíci respon-
denty žádná velká překvapení
na prvních místech nepřináší.

● Oproti dubnovému průzku-
mu Sanep, kdy Krnáčová
skončila na posledním 14.
místě, je nyní na jedenáctém
před hetjmany Václavem
Šlajsem, Martinem Havlem
a Lubomírem Francem.

● Podle politologa Jana Kubáč-
ka královéhradecký hejtman
Franc doplácí na nízkou
mediální známost, za kraj
nechává mluvit jiné.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. června 2015 09

Nechceme pouze
ty migranty, kteří
do EU vstoupili již
v Řecku, zní nyní
z Budapešti.

Šéf maďarské diplomacie
Péter Szijjártó včera odmítl,
že bymaďarská vláda pozasta-
vila platnost evropské azylo-
vé dohody. Opatření na hrani-
cích semají týkat jen uprchlí-
ků, kteří vstoupili na území
Unie už v Řecku. Podle zahra-
ničních médií tak maďarská
vláda couvla po vlně kritiky,
která se na ni snesla nejen
z Rakouska, ale i od italského
premiéra Mattea Renziho.
„Vůbec nejde o to, že byMa-

ďarsko pozastavilo platnost
pravidel Evropské unie, žád-
né takové rozhodnutí přijato
nebylo,“ zdůraznil maďarský
ministr. Podle jeho slov byl

ale maďarský kabinet infor-
mován, že Rakousko a deset
dalších členských zemí EU
chtějí vrátit ilegální migran-
ty doMaďarska. „S tím nesou-
hlasíme,“ dodal Szijjártó.
Italský premiér Renzi kro-

ky Maďarska silně kritizoval:
„Hrozí nebezpečí, že dnešní
generace zažijí stavbu hranič-
ního plotu mezi Maďarskem
a Srbskem. Návratu zdí je nut-
né zabránit,“ zdůraznil Renzi

v italském Senátu. Připomněl
tak rozhodnutí maďarské vlá-
dy z minulého týdne postavit
čtyři metry vysoký a 175 kilo-
metrů dlouhý plot, který by
měl pomoci zabránit nekont-
rolovatelnému pronikání mi-
grantů z nečlenské země EU
Srbska doMaďarska. Szijjártó
potvrdil, že Maďarsko už na
stavbu plotu vyčlenilo 6,5mi-
liardy forintů (570 milionů
korun). ČTK

ČERSTVĚ OTEVŘENOČERSTVĚ OTEVŘENO

www.billa.czNabídka platí od středy 24. června do úterý 30. června 2015.

Okurka salátová
1 ks

Španělsko/Rakousko
dříve 10,90

áá
s
o
0

790

-27%
Vocílkova šunka

z pultu lahůdek
cena za 100 g

dříve 23,90

a
kk
g
0

1590

-33%
Kolonáda
oplatky

od 92 g, více druhů
dříve 24,90

a
y
ů
0

100 g = od 11,36 Kč

1590
-36%

PRAHA-VÍTKOV, KONĚVOVA

inzerce

Nepřijatelné špehování
Francie včera odsoudila údajné odposlouchávání posled-
ních tří francouzských prezidentů americkými tajnými
službami. Mluvčí pařížské vlády označil špionáž mezi spo-
jenci za nepřijatelnou. Spojené státy Francii ujistily, že ne-
sledují a nehodlají sledovat komunikaci francouzského
prezidenta Françoise Hollanda. Neupřesnily ale, jak to
bylo v minulosti s Nicolasem Sarkozym a Jacquesem
Chirakem. AP

Častý výjev na maďarsko-srbské hranici AP

Po velké kritice
Maďarsko couvá



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. června 2015 10

Demokratická kandidátka na
amerického prezidenta Hilla-
ry Clintonová vyzvala všech-
ny americké firmy, aby zasta-
vily prodej veškerého zboží,
na němž je kontroverzní vlaj-
ka Konfederace, symbol otro-
kářských jižanských států
z dob občanské války v letech
1861 až 1865. Vlajka je podle
ní symbolem někdejšího ra-
sismu v zemi a nemá místo
v současných USA. Opatření
proti propagaci prodeje spor-
né vlajky v úterý ohlásil i nej-
používanější internetový vy-
hledávač na světě Goo-
gle. ČTK

Studujte pro svoji budoucnost
www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského
Praha

Vzdělávání dospělých
Sociální a mediální komunikace
Manažerská studia
Speciální pedagogika
Management cestovního ruch
Bezpečnostní studia
a další bakalářské, magisterské,
doktorské a MBA programy

chu
Mezinárodní
jazykové
zkoušky
telc!

Britská královna Alžběta se
možná bude muset vystěho-
vat z Buckinghamského palá-
ce. Alespoň tedy po dobu ná-
kladné rekonstrukce, na kte-
rou se podle zpravodajského
serveru BBC její sídlo již zača-
lo připravovat. Náklady by se
měly vyšplhat až na 150 mili-
onů liber.
Vystěhovat královnu na

dobu určitou je jedna z mož-
ností, kterou připouštějí
i lidé z jejího blízkého okolí.
Palác totiž potřebuje nové
rozvody potrubí, elektroinsta-
laci, v některýchmístnostech
se navíc malovalo naposledy

v roce 1952. Přitom králov-
ská koruna zaznamenala
v loňském roce rekordní vý-
nos ve výši 285 milionů liber.
To je nárůst o 6,7 procenta.
Britská panovnice získává

ročně 15 procent ze státních
výnosů, a to jak od britské,
tak i skotské vlády.
Poslední účty ukazují, že

královně bylo za loňský rok
vyplaceno celkem 37,9 milio-
nu liber, z nichž utratila 35,7
milionu. Příspěvek se podle
BBC letos zvýší na 40,5 milio-
nu liber a předpokládá se, že
příští rok vzroste na 42,8mili-
onu. METRO

Hillary Clintonová AP

Předpověděl
nástup Putina
k moci. Nyní se
domnívá, že se
Rusko rozpadne.

Ruský spisovatel Vladimir Voj-
novič je u nás znám přede-
vším románem Život a neoby-
čejná dobrodružství vojína Iva-
na Čonkina, který zfilmoval
Jiří Menzel. Ještě za sovětské-

ho vůdce Michaila Gorbačova
předpovídal éru Vladimira Pu-
tina a to v jednom ze svých ro-
mánů. Teď očekává, že nyněj-
ší Putinova reakční politika
skončí naprostým fiaskem
a vznikne nezbytnost nové pe-
restrojky. „Nastane období ne-
pokojů, které skončí rozpa-
dem Ruska,“ řekl americké-
mu serveru The Daily Beast.

Předpověď nástupu Putina
k moci nevnímá Vojnovič
jako věštění, jde jen o vyvoze-
ní logických závěrů z pozoro-
vání života v SSSR na sklonku

komunismu včetně rostoucí-
ho vlivu KGB a pravoslavné
církve. „Hlavně ale sovětský
režim natolik zhloupl, že se
dostal do zcela bezvýchodné
situace. V jednom jsem se sple-
tl: předpovídal jsem, že Putin
bude nucen odejít, avšak zů-
stal. Celkově však znovu – ten-
tokráte ne během 70 let, ale
za velmi krátkou dobu – prezi-
dent a Duma dospěli do stavu
takové blbosti, že dělají kro-
ky, které jsou nesmyslné
i škodlivé, a to i pro samotné
Rusko,“ řekl Vojnovič. ČTKVladimir Putin AP

Královna Alžběta AP

Zemi povede agent KGB

Spisovatel Vladimir Vojnovič
(viz foto) předpověděl nástup
Putina k moci již v polovině
80. let minulého století.

● Stalo se tak v románu
Moskva 2042, ve kterém
stojí, že k moci se dostane
bývalý agent komunistické
tajné policie KGB sloužící
v Německu.

● Toto „proroctví“ se naplnilo
už na přelomu let 1999
a 2000, kdy první ruský prezi-
dent Boris Jelcin předal moc
do rukou Putina.

● Současný ruský prezident
skutečně svého času působil
jako důstojník KGB v Drážďa-
nech v tehdejším východním
Německu.

inzerce

Královna. Asi půjde z paláce
Popáté v Německu

Britská královna je v součas-
né době v Berlíně.

● Včera se zde setkala s ně-
meckým prezidentem Joachi-
mem Gauckem a s kancléř-
kou Angelou Merkelovou.

● S oběma předními německý-
mi politiky mluvila mezi čtyř-
ma očima, k obsahu rozho-
vorů se žádná ze stran nevy-
jádřila.

● Panovnice zůstane v Němec-
ku do zítra, je to její pátá ofi-
ciální návštěva země.

Číslo dne

89%
Na této hranici se pohybuje
popularita prezidenta Putina
u ruské veřejnosti. Průzkum
provedla ruská agentura In-
terfax v červnu.

Zprávy krátce

Chtějí hlídat
rakousko-české
hranice
Hornorakouská organiza-
ce protiimigrantské a eu-
roskeptické Svobodné
strany Rakouska (FPÖ)
vyzvala k lepšímu zabez-
pečení rakousko-české
hranice. Předseda nejsil-
nější rakouské opoziční
strany Heinz-Christian
Strache požaduje rovněž
obnovení kontrol na hra-
nicích s Maďarskem, kte-
ré v úterý oznámilo, že
dočasně nebude ze zemí
EU brát zpět migranty.

Slovensko
migranty přijme
Slovenský premiér Ro-
bert Fico připustil, že Slo-
vensko, aby pomohlo
zvládnout migrační krizi
v EU, nějaké uprchlíky
přijme dobrovolně. Fico
zopakoval ale odmítavý
postoj Bratislavy k povin-
nému přerozdělování mi-
grantů na základě
kvót. ČTK

Rusko čeká chaos, rozpad

Clintonová.
Pryč s vlajkou
Konfederace







NYNÍ AKCE

AŽ 2 000 Kč

ZPĚT*

*Více info nabosch-varioperfe
ct

.c
z

NYNÍ AKCE

AŽ 2 000 Kč

ZPĚT*





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. června 2015 15

Vyrazte už tento
víkend do Přeště-
nic na Open Air.

Léto, stany, kamarádi a velké
stage s hudbou – to jsou letní
hudební festivaly. Češi je mi-
lují, a proto jich i letos najde-
te u nás desítky, a to zaměře-
ných na nejrůznější žánry.

Rozjet léto v rytmu hudby
můžete už tento víkend
v Přeštěnicích u Milevska na
Open Air MusicFestu. Kromě
stálic české hudby jako China-
ski či Aneta Langerová vystou-
pí i Katapult či slovenští Hor-
kýže slíže.

A pak už každý další víkend
vybírejte jen podle svého vku-
su. 3. až 5. července se koná
Rock for People Europe
v Plzni, kde Evropské město
kultury přivítá hvězdy jako
Motörhead, Parov Stelar či Gu-
ano Apes. Ve stejném termí-
nu probíhá také Mighty
Sounds na táborském letišti.

Areál vizovické likérky
bude opět po roce hostit od
9. do 11. července akci Mas-
ters of Rock. Ta se letos pyšní

účastí kapel jako Within
Temptatiton, The Exploited
či Nightwish.

Druhý prázdninový víkend
nabídne i rozjezd letní série
festivalů po českých a morav-
ských hradech Hrady CZ na
Točníku. Kromě stálic jako
Chinaski či Tomáš Klus si na
své přijdou i fanoušci kapel
Tata Bojs či Sto zvířat.

Hudební stanice Óčko připra-
vila letní programové sché-
ma, jehožmottem je „Ohýbej
léto“. Prázdninový čas bude
ve znamení narušování zvy-
ků a zavedených pravidel,
vše začne už od pondělí. Pro-
gram přes den nabídne Ohý-
bací reportáže, večer bude pa-
třit taneční hudbě a nové sé-
rii Užít Mallorcu.
Vysílání budou dominovat

ztřeštěné reportáže Ohýbej
léto z domácích i zahranič-
ních festivalů moderované

dvojicí Ondra Havel a Johan
Mádr. Zařazeny budou i te-
matické playlisty Best of k vy-
braným festivalům, jako na-
příklad Best of Sziget, Grape
Festival či SázavaFest.
Óčko naváže i na úspěšný

loňský seriál Užít Ibizu. Ten-
tokrát se štáb společně s vítě-
zi velké letní soutěže vydá na
ostrov Mallorca. Seriál Užít
Mallorcu si tak můžete vy-
chutnat od půlky července
každý všední den od 19.00
a 22.00. MET

Široká nabídka vozů Dacia za bezkonkurenční ceny.
* Mimořádně výhodné pojištění k novým vozům.

AUTOCENTRUM DOJÁČEK spol. s r.o., PŘÍPOTOČNÍ 10A, PRAHA 10 - VRŠOVICE, TEL.: +420 267 216 501, www.dacia.dojacek.cz

Cena platí od 1.6 do 30. 6. 2015. Záruka 3 roky nebo do 100 000 km (platí ta z podmínek, která nastane dřív). Dacia LoganMCV: spotřeba 3,5 –9,8 (l/100 km), emise CO2 99–136 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny
metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. * Platí při koupi nového vozu Dacia.

· Velký zavazadlový prostor: 573 l se snadným přístupem.
· Nízké provozní náklady.

Dacia Logan MCV
Maxi prostor Mini cena

/dacia.cze

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Xindl X představil svůj nový
videoklip, tentokrát k duetu
se slovenskou zpěvačkouMir-
kou Miščekovou Cudzinka
v tvojej zemi. Jedná se již
o čtvrtý singl z loni vydané
desky Čecháček Made. Všech-
ny tři předchozí – Barbína, Če-
cháček Totáček a V blbým
věku – se staly hity.

Po letních festivalech se
Xindl X rozhodl na podzim vy-
razit i na malé divadelní tur-
né s názvem Retrotour. Kon-
certy budou v Praze v Hyber-
nii ve středu 11. listopadu,
v Brně v Mahenově divadle
v neděli 22. listopadu a v ost-
ravskémDomě kultury v pon-
dělí 23. listopadu. IBE

Michal Malátný s Chinaski odjedou mnoho festivalů. MAFRA

Mamon v českých rukou
Režisér Vladimír Michálek dokončuje natáčení šestidílné-
ho seriálu s názvemMamon. Hrdinou příběhu je novinář,
který se zabývá kauzou kolem významného, státem říze-
ného podniku. V hlavních rolích Matěj Hádek, Eva Leim-
bergerová a Michal Dlouhý. HBO

inzerce

Cudzinka v tvojej zemi. Xindl X
má nový klip a opět je animovaný

WWW.AKCENT.CZ
tel.: 261 261 638/675

ANGLIČTINA ZA 12
Kdy: 29.6. - 9.7.2015
Pokročilí (Advanced): Po-Čt 17:00-19:15
Cena: 1 440 Kč
při 100% účasti vracíme 80% zaplacené zálohy
při 80% účasti vracíme 50% zaplacené zálohy

Čtrnáctidenní odpolední kurzy

akcent@akcent.cz

K dispozici i dopolední kurzy pro
mírně pokročilé a falešné začátečníky

Festival a léto,
to patří k sobě

Co dále?

I zbytek července nabídne
zajímavé festivaly.

● Colours of Ostrava (Dolní
oblast Vítkovice 16. – 19. 7.)

● Budou pokračovat Hrady CZ
(Rožmberk nad Vltavou 18.
– 19. 7., Kunětická hora 24.
– 25. 7., Švihov 31. 7. – 1. 8.)

● Benátská! (Vesec u Liberce
23. – 26. 7.)

Ohýbej léto. Óčko
o prázdninách



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. června 2015 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejdelší oficiální
zápas dvouhry mužů
v tenisové historii
trval:
a) 7 hodin a 5 minut
b) 9 hodin a 5 minut
c) 11 hodin a 5 minut

2 Autor termínu Velký
třesk byl britský
astronom, který byl
zároveň odpůrcem
této teorie:
a) Fred Hoyle
b) Edwin Hubble
c) Alan Guth

3 Přehrada Desná,
známá i jako
Protržená, bylo vodní
dílo v Jizerských
horách. Protrhla se
roku:
a) 1916
b) 1946
c) 1976

4 Jeden
z nejproslulejších
obchodních domů
světa Harrod´s
v Londýně má
zaměstnanců přes:
a) 3 tisíce
b) 4 tisíce
c) 5 tisíc

5 Štěpánka je kamenná
novogotická
rozhledna
v Krkonoších na vrchu:
a) Měsíc
b) Slunce
c) Hvězda

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
c.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,5 °C
Rok výskytu: 1930

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová V
13:15 Televarieté
14:50 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Smolař
17:25 Besipky: Dlouhá jízda na

dovolenou
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 City Folk 2014: Lublaň
12:45 Na houby (2/13)
13:15 Tajemství mrtvých mužů
14:00 Vězněm v cizině (5/10)
14:45 Chcete je?
14:50 Továrny dneška II
15:40 Objevování pravdy
16:30 Jeden oceán
17:25 Poslední šance pro

severní bílé nosorožce
18:15 Letem světem: Itálie
18:45 Večerníček
18:50 Průchod mezi světy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (2/20)
Seriál (ČR, 1977). Křest
doktorky Čeňkové na ope-
račním sále. Legendární
český seriál o lékařích,
sestrách a pacientech.
Hrají: L. Chudík, L. Frej,
D. Kolářová, M. Motlová,
M. Kopecký a další

20:55 Byl jednou jeden dům
(2/5)

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Devatenáct klavírů
23:30 Motiv II
00:10 AZ-kvíz
00:40 Kriminalista

Krimiseriál (N, 2006-2014)
01:35 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno
04:40 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Rybí svět Jakuba
Vágnera
Dokument (ČR, 2015).
Expedice známého dobro-
druha tentokrát za rybou,
která změnila evropskou
krajinu. Připravili Martin
Poláček a Veronika
Stehlíková

21:00 Cestománie
21:30 Druhý život mistra Jana

Husa (4/6)
22:15 Zločin (13/20)
23:10 Zločin (14/20)
00:15 Romány pro transky
00:40 EXPOminuty 2015
00:50 Kvarteto
01:15 Folklorika
01:45 Babylon
02:10 Ta naša kapela
02:40 Hudba zraňovaná
03:05 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(79)
Seriál (ČR, 2015). Olga
s Josém plánují, jak si
předělají bydlení ve Špičce.
Přátelé chystají pro Olgu
a Josého svatební překva-
pení. Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
J. Dvořák, P. Řezníček,
A. Bendová, M. Kraus,
L. Zahradnická a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:45 Právo a pořádek XVII (4)
00:45 Slunečno, místy vraždy

IV (5)
01:40 Spravedlnost v krvi II (21)
02:35 To je vražda, napsala V

(7)
03:20 Wolffův revír IV (26)
04:10 Receptář prima nápadů

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Krokodýl Dundee 2
Dobrodružný film
(Austr./USA, 1988). Austral-
ský lovec Michael J. Kroko-
dýl Dundee se rozhodl
zůstat v New Yorku,
a dokonce si začal hledat
práci. Únos Sue Charltono-
vé, za kterým byla drogová
mafie, jeho plány ale
změní... Hrají: P. Hogan,
L. Kozlowská, J. Meillon,
H. Ubarry a další

22:30 Slzy slunce
Akční film (USA, 2003)

00:40 Kriminálka Las Vegas XIII
Krimiseriál (USA, 2012)

01:25 Novashopping
02:00 Mentalista V (5)
03:20 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (303)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (24)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Riddick - Kronika temna
Sci-fi horor (USA, 2004)

00:25 Wilfred II (10)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:50 Doteky osudu II (11)
Myster. seriál (USA, 2013)

01:40 Wilfred II (10)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:05 Riddick - Kronika temna
Sci-fi horor (USA, 2004)

03:50 Fakta X II (16)
Seriál (USA, 2011)

04:35 Firma (9)
Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie (5)
13:20 Beze stopy V (8)
14:15 Mentalista V (5)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (303)
16:30 Dva a půl chlapa X (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2854)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (26)
13:35 Komisař Rex IV (10)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (3)
Útěk a návrat. Seriál
(N, 2010)

15:45 Utta Danellová: Letní
šálek čokolády
Romantický film (N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (11)
Jeden jako druhý. Myster.
seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (10)
Víkend v Hamptons.
Komed. seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVIII (4-6)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(23)
Gorilí exces. Sitcom
(USA, 2014)

16:15 Futurama X (1)
16:45 Bořiči mýtů III (1)
17:50 Hvězdná brána VIII (8)
18:50 Simpsonovi XVIII (7-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

„Příště
vybírám

dovolenou já...“

GABRIELLA BOBKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. června 2015 17

Michi Míša
Chudobová

Utubering – je nový
a nové věci se mají

prozkoumat!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Wewe Adidog
Kepková
Předražený,
miliony lidí...
Na žádný.

inzerce

Máte radost, že vám den
úspěšně odsýpá, a už se tě-

šíte na chvíle strávené po boku vašeho
partnera a plánujete si, co podniknete.

Beran 21/3–20/4
Partner vám udělá čáru přes
rozpočet, a to nikoliv proto,

že by ho posedl záchvat skrblictví, ale
prostě nedostane odměny.

Váhy 23/9–23/10

Poradíte si s oříškem ne
Popelčiným, ale vskutku za-

peklitým. Ještě že vám to myslí, budete
mít tak večer jen pro partnera.

Rak 22/6–22/7
Koupání bez plavek může
být vzrušující v jakémkoliv

věku, zvláště pokud jste s partnerem
v poslední době bez dobrodružství.

Kozoroh 22/12–20/1

Ne všechno vás při dnešku
bude v práci bavit, ale zase

si dovedete najít činnosti, které vám na-
opak zase nudné nepřijdou.

Býk 21/4–21/5
Nedělejte dnes z komára
velblouda. Přestože kdybys-

te to dovedli, o svoje pracovní místo už
byste se nadále obávat nemuseli.

Štír 24/10–22/11

Pobaví vás, že k vám má
vedení irmy podobné pro-

slovy jako na základní škole ředitelé
k dětem. Už vám chybí jenom rozhlas.

Lev 23/7–22/8
Vyzkoušíte den s pozitivním
myšlením – ráno vstanete

s myšlenkou, že se do práce těšíte, a od-
cházíte s tím, že se těšíte domů.

Vodnář 21/1–20/2

Budete při dnešku vyzařovat
natolik pozitivní energii, že

se vámnebudou váhat ani vaše ratolesti
svěřit se svým vysvědčením.

Blíženci 22/5–21/6
Překvapí vás dobrodružné
plány některých členů vaší

rodiny a budete si říkat, zda pak ale ne-
strávíte půlku léta strachem o ně.

Střelec 23/11–21/12

Dnes si vezmete do parády
vzhled svých nejmladších

školáků a vybavíte je také pořádnou
kytkou, aby neudělali ostudu.

Panna 23/8–22/9
Děti budou mít trochu na-
hnáno kvůli vysvědčení, ale

vy jim vysvětlíte, že snažit se musí celý
rok a příště se určitě polepší.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

HLEDÁNÍ ŠTĚsTÍ! Nejste spokojeni se svým životem?
Hledáte nový impulz, který vám změní život?
Zavolejte mi, hvězdy mi dají jasnou odpověď!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 74GsD a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 96GST a svoje
datum narození na číslo 904 30 50

Zeptejte se naší kartářky!
Kde ji najdete?

Draha polovickaa c

Komiks

Řešení sudoku

DNESKA NE
O tom, jak po narození dítěte končí milenecký život, existuje
tolik vtipů a jedovatých poznámek, že se mi skoro ani nechce
se do téhle debaty pouštět. Ale musím to říct. Sex po porodu
není to co dřív. Ale asi trochu z jiného důvodu, než lidová tvo-
řivost naznačuje. V prvních týdnech po porodu to samozřej-
mě není fyzicky možné, ale ani později není sex otázka chuti,
ale organizace. A taky energie. Když si vezmete, že zhruba
každé dvě až tři hodiny kojím (což samo o sobě trvá pokaždé
tak půl hodiny) a téměř stejně často přebaluju (deset minut
času pryč), to máte asi šest a půl hodiny čistého času, které

denně padnou jenom na krmení
a vylučování toho malého savce.
Další nezanedbatelný počet časo-
vých jednotek padne na to, že se
snažím různými způsoby zaří-
dit, aby to dítě neřvalo. V těch
vzácných (a velmi krátkých)
chvílích, kdy dítě spí, musím
prát, žehlit a vařit, čistit si zuby,

převléct si poblité tričko, najíst se... A když je tohle všechno
hotovo, spím. A někdy spím, i když nic z toho hotovo není. Na
noční spaní spotřebuju mnohem víc času než normální (čti
„nekojící“) lidi. I když jdu spát (čti „padám do postele“) v jede-
náct a vstávám (čti „probírám se z mrákot“) v devět, naspím
sotva šest přerušovaných hodin. Kdy bychom se asi tak měli
s mužem svádět? Když dítě nespí, tak to samozřejmě nepři-
chází v úvahu. A když spí, tak z posledních sil vykonáváme
činnosti, které vedou k zachování základních životních funk-
cí. Mít sex znamená ukrojit si cennou půlhodinu (čti „maxi-
málně dvacet minut“, co si budeme nalhávat) z vlastního
spánku. A to už musí být sakra vášeň, aby to člověk obětoval.
Takže ono to dítě vlastně trochu funguje jako taková přiroze-
ná antikoncepce.

FUNKCE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Poslání, činnost, chod
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jan
Neuvirt

Je jedno který
festival, nám jde

o kapely.

Anketa Chystáte se na letní hudební festival a na jaký?

Dopisy a vzkazy

Dobrý člověk
ještě žije!
V poslední době jsou ko-
lem nás většinou negativ-
ní informace, a proto mi
dovolte se s vámi podělit
o zážitek, který je asi tro-
chu banální, nicméně ve
mně zanechal milý pocit,
že to s námi lidmi není
úplně ztracené. Při pro-
cházce v parku u nákupní-
ho střediska v Letňanech
jsem objevila ptačí mládě
vypadlé z hnízda. Bylo tro-
chu potlučené, nicméně
se zdálo životaschopné.
Bylo mi ho líto, ale hnízdo
na stromě bylo vysoko
a v hustých větvích. Neda-
lo mi to a oslovila jsem za-
městnance údržby parku,
jestli by se o mládě nepo-
staral. Počítala jsem spíš
s tím, že mu pomůže, aby
se dlouho netrápilo. Jaké
bylo moje překvapení,
když mladý muž bez váhá-
ní vylezl na strom a mládě
do hnízda vrátil. Nevím,
jestli bude mít navrácení
do hnízda úplně dobrý ko-
nec, ale reakce tohoto
muže mě moc potěšila
a ještě jednou mu tímto
děkuji za lidský přístup.

OLGA HÖFLEROVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Sex po porodu není
otázka chuti, ale
organizace.A taky
energie.

Slovo dne

„Růža je nejlepší
český kouč. Vůjtek
je nejvhodnější

náhrada.“
MARTIN RUČINSKÝ, HOKEJISTA
Hokejový veterán kvůli kamarád-
ství s Vladimírem Růžičkou těžce
nese jeho údajnou korupční
aféru. Pod jiným koučem prý
v reprezentaci hrát nechce.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. června 2015 18

Bestseller se lvem
ve znaku dostal os-
třejší masku a nový
tříválec.

Pro koncern PSA Peugeot Cit-
roën je model 208 důležitý
– lidé chtějí malá hezká auta
za rozumnou cenu. Odráží se
to i na číslech prodeje, součas-
né generace se celkově proda-
lo už téměř milion, v Česku se
jich každý měsíc prodá kolem
150 kusů.

Dvěstěosmička je na trhu už
tři roky, logickým krokem vý-
robce byl její facelift. Novinku
jsme měli možnost vyzkoušet

na národní prezentaci ve Vel-
ké Chuchli. Už při příchodu
k testovacímu vozu bylo znát,
že se Peugeot snažil auto více
usadit na silnici. Působí stabil-
něji, změnila se maska chladi-
če, protáhla světla a auto půso-
bí sportovněji, dravěji a více
rozkročeně. A sluší mu to.

Nejsme si jisti, zda se pro
prcka hodímatná strukturova-
ná šedá barva, která se cenově
neliší od metalízy a na kterou
má PSA patent, ale proč ne.
V kombinaci se zelenými prv-
ky na přání vypadá moderně
– tmavší odstíny matné barvy
teď letí. Pro Peugeot se lvem ve
znaku jsou charakteristická
zadní světla, jejich LED pásky
evokují tři drápy.

I uvnitř jsou změny k lepší-
mu – volant je příjemněji zaku-
lacený a multimediální displej
dostal funkci MirrorScreen,
díky které umí zobrazit to, co
máte na telefonu.

Úzkými uličkami Radotína
a serpentinami kolem vápen-
ky jsme protáhli benzinový
motor o obsahu 1,2 s 82 koní-
ky – měl slušný zátah už od
nízkých otáček, díky malému
volantu a délce auta nepřesa-
hující ani čtyři metry se vůz
choval mrštně. U nižší verze
výbavy se nám nelíbil postřik
madel dveří, působil hrubě
a lacině, ale nová palubní des-
ka s měkčeného plastu na-
opak působí důstojněji. Vůz
získal nové prvky výbavy

usnadňující pohyb ve městě
a výrobce se také pyšní úspor-
ným motorem, který má prů-
měrnou spotřebu jen 3 litry na
sto kilometrů. Vedle 1,2litro-
vých benzinových motorů
včetně tříválcové novinky se
110 koňmi je v nabídce i litro-
vá varianta a motor s obsahem
1,6 s 208 koňmi pro verzi GTi.
Vedle nich budou pod kapo-
tou bublat ještě tři verze diese-
lových BlueHDi.

Vůz se vyrábí ve francouz-
ském Poissy i ve slovenské Tr-
navě. Ceny startují na 245 tisí-
cích za třídveřovou variantu.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Tucson
Automobilka Hyundai
v úterý v Nošovicích před-
stavila nový automobil
Hyundai Tucson, jehož
sériovou výrobu v závo-
dě zahájila minulý týden.
Tento sportovně-užitko-
vý vůz má nahradit mo-
del Hyundai ix35, který
se ve slezské továrně vy-
ráběl čtyři roky. Hyundai
Tucson se má stát vlajko-
vou lodí firmy. Automo-
bilka má v plánu letos vy-
robit 106 tisíc kusů toho-
to modelu. 2x ČTK

První svezení: nová
208 ukazuje drápy

Anketa Mezinárodní motor
roku 2015 má vítěze. Hybrid-
ní tříválec ze sportovního
BMW i8 strčil do kapsy kon-
kurenci a do Mnichova putu-
je třetina všech prvních míst.
Přeplňovaná tříválcová pat-

náctistovka se stala vítězem
třídy od 1,4 do 1,8 l, nejlep-
ším Novým motorem a záro-
veň Motorem roku. HOP

Peugeot lakuje nový model 208 také matnou šedou barvou, která se cenově neliší od perleťové. 2x METRO – PETR HOLEČEK

inzerce

BMW. Ovládlo
ceny za motory



840 40 40 40
5.994.060,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

inženýrské sítě zkolaudovány

www.DOMY-VINOR.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. června 2015 20

nost použít stejnýmateriál
na dekorační polštáře, po-
tahy křesel a židlí, přehozy
nebo prostírání a barevně
tak sladit celý interiér. Další
pozitivním jevem je, že tex-
tilní závěsy kladně ovlivňují
akustické podmínky v míst-
nosti, což se projeví zejména
ve větších pokojích s malým
množstvím nábytku. Na mi-
lost byly opět vzaty i záclony,
nyní například z organzy.
Komu nevyhovují záclony
nebo závěsy, má stále velký
výběr v aplikaci zajímavých
textilií ve formě látkových
rolet, římských rolet, japon-
ských posuvných stěn nebo
baldachýnů.

Splývavá klasika
Kromě typu materiálu je vel-
mi důležitý způsob uchycení
– garnýže. Nejjednodušší je
tyč upevněná obvykle na stě-
nu, na které je zavěšená
záclona nebo závěs pomocí
kroužků přímo v látce nebo
pomocí háčků. Další způso-
by představují různé typyko-
lejnic, které mohou být dvo-
jité nebo i trojité a umožňují

zároveň zavěsit a posouvat
záclony i závěsy nebo jednot-
livé posuvné panely. Speciál-
ní uchycení na horní profil
kolejnice umožňuje regulaci
výšky na každém skladu.
Vzhledem k tomu, že závěs
jemožné nakolejnici libovol-
ně posouvat směrem nahoru
nebo dolů, lze profil přiznat
nebo ho schovat za závěs.
Tzv. skryté garnýže se tak na-
zývají proto, že záclony nebo
závěsy, které jsou na nich
zavěšené a nabrané na spe-
ciální řasicí pásce, garnýž
zcela zakrývají. Tyto garnýže
je možné podle vybraného
typu tvarovat do horizon-
tálního nebo vertikálního
oblouku. V poslední době je
módní instalovat garnýže
zcela skryté za podhledem,
to však vyžaduje stavební
připravenost.

Nařasit a narolovat
Klasické rolety s pruži-
novým nebo řetízkovým
mechanismem, případně
s motorovým ovládáním
patří ke stálicím okenního
stínění. Protože výrobci na-



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. června 2015 21

bízejí možnost výběru látky, i rolety
je možné sladit s ostatním zaříze-
ním pokoje. Materiál vybíráme také
podle toho, chceme-li místnost jen
zastínit, nebo plně zatemnit (napří-
klad ložnici). Je možné je montovat
na stěnu nebo na strop. Pokud je pro
instalaci málo prostoru, například
u vikýřových oken, je možné použít
nalepovací roletky beznutnostimon-
táže do okenního rámu. Ovládání
u roletky je realizováno řetízkovým
systémem.
Oblíbeným zastíněním, které je
výrazně dekorační, se staly římské
rolety. Římská roleta (římská záclo-
na) má systém ze závěsného profilu
a řasené textilie prostřednictvím
šňůrek nebo pásků. Řasení může být
provedeno vněkolika různýchmode-
lech, ovládá se šňůrou, madlem, ře-
tízkem nebo elektrickým pohonem.
Výhodou je možnost použití téměř
jakéhokoliv materiálu a římské ro-
lety jsou vhodné pro všechny typy
oken včetně střešních. Římské rolety
z kvalitního materiálu lze udržovat
pravidelným jemným vyluxováním
a není nutné je prát tak často jako
například závěsy.

Mezi roletou a žaluzií
Systém Twintex je stínicí technika,
která spojuje látkovou roletu s funk-
čností žaluzie a nahrazuje nejen
tyto typy stínění, ale i záclony. Pou-
žitá látka je tkaná do průhledných
a neprůhledných pruhů, které se
pravidelně střídají, a nastavováním
jejich překrývání pomocí řetízků
jako u žaluzie je možné snadno regu-
lovat světlo i průhlednost do interié-
ru podle potřeby nebo momentální
nálady. Látková roleta Twintex může
být uložena v hranatém nebo půl-
kulatém boxu, případně může být
instalována volně. Je možné ji využít
i na stínění větších ploch a hodí se
především domoderních interiérů.

Vodorovné nebo svislé proužky
Lamely interiérových horizontálních
žaluzií se vyrábí obvykle z hliníku,
případně z bambusu nebo ze dřeva.
Ovládají se řetízkem nebo žaluziový-
mi šňůrami, případně elektrickým
motorem.
Speciální variantou horizontálních
žaluzií jsou plisé – skládané látkové
žaluzie. Vybírat lze plisované látky
s různým stupněm propustnosti

světla, látky zatemňující, s napařova-
nou hliníkovou vrstvou, která elimi-
nuje sílu tepelného záření, nebo lát-
ky s perleťovými nátěry s vysokým
stupněm odrazu světla. Ve srovnání
s klasickou interiérovou žaluzií je
tento systém ojedinělý tím, že lze
intenzitu stínění nastavit současně
stažením-vytažením horního nebo
dolního profilu, což umožňuje vy-
tvořit stínicí pruh libovolné výšky.
Další výhodu představuje fakt, že
plisé žaluzie lze instalovat na okna
atypických tvarů.
Ideální stínění pro velké prosklené
plochy a také pro místnosti atypic-
kých tvarů (obloukové) představují
vertikální žaluzie. Nastavitelné la-
mely umožňují plynulou regulaci
světla. Používají se také, podobně jako
japonské posuvné panely, pro dělení
místností. Jak však již bylo řečeno,
v současnosti se uplatňují více v kan-
celářských než obytných prostorách.

Novémateriály
Co se týká materiálů, je výběr ne-
smírně široký, nejen pokud jde obar-
vy, vzory a složení textilie, ale také
speciální úpravy. Dokonce se používá
termín „inteligentní“ – tyto materiá-
ly jsou upravené například tak, aby
byly nehořlavé či pohlcovaly zvuk.
Případně obsahují katalyzátory solí
pročišťující vzduch rozkladem zá-
pachu na CO2 a vodu nebo stříbrné
ionty v textilních vláknech narušují
buněčnou strukturu,a tím zajišťují
antibakteriální účinek.

Monika Smekalová

*1+kk v 1. etapě
vyprodány! Registrujte se
mezi přednostní zájemce

o 2. a 3. etapu!

Lídr bytové výstavby v ČR

1+kk1,4 mil.
2+kk1,7 mil.
3+kk2,4 mil.

EKOCITY®

Hostivař
180 bytů
prodáno
za měsíc

Nově
v prodeji
186 bytů! Další lokality: Barrandov

Uhříněves•Kyje
H.Měcholupy•Dubeč
Řeporyje•Michle

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz

6/15

20. ročník / červen 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

79 Kč / 3,70 EUR

NOVÉ
TRENDY
ve světě
vytápění

POJIŠTĚNÍ

DOMÁCÍ KINO

Na co si dát pozor

za tisícovku

RODINNÉHO DOMU

Velké téma

STŘECHY
14 stran

Převzato
z časopisu

Dům&Zahrada



6 NEJ
Terasy či balkony u většiny jednotek
Jednotky od 990.000,- Kč
Sluneční střešní terasa s fantastickými výhledy
Hostivařský lesopark a přehrada 600m od domu
Parkování přímo v domě
Zastávka MHD 3 min od domu

Unikátní projekt Club Ocean
je zasazen do krásné a dobře
vybavené lokality Hostivaře.

752 753 753
PO - NE 8.00 - 22.00 www.psn.cz

BYDLENÍ
V MAXIMÁLNÍM
POHODLÍ
www.clubocean.cz

AKCE prvních 30 kupujících získá
VOUCHER IKEA na 30.000,- Kč



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 45063

• Tímto hledám byt pro pár
ve věku 30 let, byt do 13 tisíc
(záleží na dispozici) v Praze v
blízkosti metra, chceme byt v
dobrém stavu. Děkuji
605845088.50388

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 48682

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 45003

• Koupímbyt před PRIVATIZA-
CÍ obecní do DV, OV. Dám ná-
hradní byt s nízkým nájmem,
velké odstupné. Dluhy, exeku-
ce, stěhování hradím. Děkuji.
T. 72580511548475

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550243

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.50479

• ZÁLOHA 300tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím a možnost náhradního
bydlení. Volejte nebo Sms:
77543296450482

Práce - nabídka
• Spol.Agusta hledá kontrolo-
ry skladových systémů a skla-
dové operátory. Nástup doho-
dou. Práce v logistickém cent-
ru Jažlovice, Stránčice a Jirny
doprava zajištěna. Požadavky:
pečlivost,flexibilita, základy
PC, Dobrý kolektiv a prac. pod-
mínky, mzda 90-105Kč/hod,
Info: 774483361, mail:
nabor@agusta.cz48029

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží, odmě-
na od 80 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru.
Tel.: 284083300, 777335756 48192

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den, školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 48214

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek,pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48225

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY:
hledáme brigádníky - poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/h, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz48253

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 49052

• BA přijme větší počet pra-
covníků na pozici STRÁŽNÝ -
pouze s certifikátem. Nástup
možný ihned - pracoviště Pra-
ha a okolí. Tel.: 60712740549465

• Lůžkové zdrav. zařízení P3
přijme: všeob. sestru na ranní
i směnný provoz na lůžka násl.
péče, sanitáře/ku, sanitáře/ku
na brigádu. T. 602651650 8-1549502

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bornou práci u nemocných v
jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
60349949849562

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
77870571849803

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212949921

• Hledáme tým na brigády v Ja-
žlovicích cca 20 km od Prahy.
Vhodné i pro studenty. Jedná se
o rozbalování zboží, štítkování,
vkládání návodů, vykládka. BUS
z Phy 4 ZDARMA. 75,- Kč/hod. a
výplata týdně. Nástup ihned.Vo-
lejte 725 316 232 nebo:
brigadnici@wellpack.cz, více
info na: www.wellpack.cz 49947

• Máš odvahu a chuť do prá-
ce? Máš obchodního ducha a
chceš si vydělat? Staň se speci-
alistou na pojištění průmyslu
a podnikatelů a pojištění mo-
torových vozidel. Máme pro
tebe připraveno portfolio kli-
entů. Tel 776106868 50300

• Přijímáme strážné a dispeče-
ry pro pracoviště na Praze 1, 2 a
8. Práce na HPP i DPP. Nadstan-
dardní mzda! Nástup ihned. 734
397 507, grosslova@centr.cz50360

• Hledáme skladníky (baliče,
pickery i řidiče VZV) do skladů
v Praze a okolí. I pro studenty
starší 18 let. Zajímavé finanční
ohod. Tel.: 22625822750392

• BS přijme strážné pro stavbu
Praha-Chodov, na DPP. Vhodné
i pro SD, ID, studenty. Mzda až
80 Kč/h., nábor. přísp. až 15000
Kč. T. 224109445, 777470798 50431

• Autoservis v Praze 10 se za-
měřením na servis nákladních a
dodávkových vozidel přijme na
HPP automechanika. Pro více in-
formací volejte: 77506406650449

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky, po-pá, 18-24 hod., praco-
viště Nýřany. Požadujeme čistý
TR. T. 737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz50454

• Přijmeme úklidové pracovní-
ky/ce, Po-Pá, 7.00-14.00 h. a
14.00-21.00 h., Bor u Tachova,
HPP. Požad.: čistý TR.
737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz50456

• Přijmeme úklidové pracovní-
ky/ce, Po-Pá, 7.00-12.00 h.,
pracoviště Zdiby, vlastní do-
prava. Požad. čistý TR. T.
737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz50458

• Přijmeme úklidové pracovní-
ky/ce, 2x-3x týdně večer, na 3
hod., pracoviště Beroun. Požad.
čistý TR. T. 737991105,
311320914, latuszkova@hgs.cz 50460

• Přijmeme pracovníky na po-
zici: úklidový specialista-stroj-
ník. Obsluha čistících strojů,
po zapracování HPP, časová fle-
xibilita, aktivní řidič sk. B, pra-
xe vítána, sídlo Kladno. Mzda:
od 25.000 Kč měs. Požad. čistý
TR. T. 737991105, 311320914,
latuszkova@hgs.cz50462

• Přijmeme zaměstnance/kyni
do prodejny luxusního zboží v
centru Prahy na pozici obcho-
ník/ice. Znalost PC ( Pohoda,
Word, Outlock, Excel). Obchod-
ní dovednosti. Praxe v oboru
obchod, finančnictví vítána.
Znalost AJ. Nástup ihned.
jarekt@centrum.cz.50463

• AHV ekologický servis, Svoj-
šovice č.p. 40, přijme řidiče ná-
klad. auta C+E (cisterna + vlek,
kontejnerák), 25000 čis. Praxe
vítána. VOLEJTE 602564211 50508

• Nabízíme práci - detektiv v
obchodním domě. Požaduje-
me výpis z RT, spolehlivost. Na-
bízíme odměny, zálohy, ubyto-
vání. Nástup možný ihned. Lo-
kalita - Jablonec n. N., Vrchla-
bí, Louny, Žatec. Alsupa, s.r.o. tel.
775554702, info@alsupa.cz 50512

• Přijmeme ČÍŠNÍKA s praxí do
restaurace na Praze 6 – Velesla-
vín. Aj na gastro úrovni výho-
dou. Volejte tel: 777250283.50514

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu admin.
objektů (AJ výhodou) i pro
zdatné důchodce. Od 70 Kč/h.
Tovačovského 92/2, P3. Tel.
60314298050516

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu v Praze. Nepřetržitý pro-
voz. Práce na HPP, stravenky,
možnost získání osvědčení
"strážný", nábor. příspěvek. T.
73724369550535

• Přijmeme invalidy na ostrahu
v Novém Strašecí. Nepřetržitý
provoz. Práce na HPP, straven-
ky, nabízíme osvědčení strážný,
nábor. příspěvek. T. 73724369550543

• Možnost práce z domu. Výro-
ba dekorativních předmětů. Prá-
ce je přímo pro naši firmu. Pro za-
slání informací pište Váš email
nebo adresu na t: 77480794450723

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na ostrahu muzeí v
Praze. Požad. čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 739 545 226,
602 935 88050731

• Unijob: Brigády na každý
den: zahradnické práce, po-
kladní, administrativa, úklid,
vykládky kamionů, telefonic-
ké výzkumy. Volejte denně
604376770.50735

• Unijob: Brigáda nebo HPP v
zásilkové společnosti, vykládky
kamionů, odpolední nebo noč-
ní směny, 16-18 tis., nástupmož-
ný ihned. Volejte 604376770.50737

• Přijmeme prodavače/ky vý-
plata 800 až 1200 Kč denně,
práce v Praze. Pracovní doba
8-17.00 hod. Nástup možný ih-
ned. Volat: po-pá 8-17.hod. T.
72848228950741

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - Praha 6, nové
stanice metra "A". Požaduje-
me solidní vystupování, spo-
lehlivost, abstinentky, neku-
řačky. Nástup ihned. Volejte
Po-Ne, 9-18 hod. na tel.
77706567050744

• Hledáme pečovatele/ku se
zkušenostmi v oboru pro seni-
orský dům v Nupakách u Pra-
hy. Nabízíme ubytování zdar-
ma, 12h směny, stravování.
Tel. 77779068350745

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62144935

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610246889

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 46923

Auto-moto - nabídka
• Prodáme: Mercedes S350,
r.v. 2007, benzín, najeto
83100 km, černá metalíza. Ce-
nové nabídky zasílejte v uza-
vřených obálkach na adresu:
Royal Embassy of Saudi Ara-
bia, Korunovační 35, Praha 6,
tel.: 246 004 213 50354

Vzdělávání - nabídka

• Pracujete v elektro-oboru
nebo se ohlížíte po lépe place-
ném zaměstnání? Maturitní
studium elektrotechniky za-
měřené na elektronické počí-
tačové systémy je pro Vás
správnou volbou. Studium je
vhodné pro úplné začátečníky
i osoby pracující v oboru. Škol-
ní docházka je rozvržena do
osmi víkendových soustředě-
ní. Studium trvá čtyři roky. Ško-
la umožňuje bezbariérový pří-
stup. Nabízíme možnost vyko-
nání jednotlivé zkoušky z před-
mětu elektrotechnika, na kte-
rou Vás samozřejmě připraví-
me. Více informací Vám po-
skytneme na tel. 736605905.
www.spsezatec.cz49703

• Nabízíme kurzy angličtiny s
rodilýmimluvčími v centru Pra-
hy. Obchodní angličtina, kon-
verzace, intenzivní gramatika
nebo také Book Club. Měsíční
kurzy již od 500 Kč. Více info
na www.oxfordhouse.cz nebo
volejte 724999155. Oxford
House, Národní 25, Praha 1.49808

Finance - nabídka
• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-18,
60780180146129

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29946164

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 467 283

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnost ubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

E-TURECKO

L
A
S
T

M
IN
U
TE www. .cz

E-RECKOwww. .cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Od 1430 do 1715.
Min.16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.

www.twp.cz 283 893 145
office@teflworldwideprague.com

Praha 9 - Vysočany

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

Úklidová irma hledá
pracovníka na DPP

pro objekt v Roztokách
u Prahy, 3x týdně,

lexibilní pracovní doba.
Tel.: 773 800 129

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. června 2015 24

Nejlepší akci zápa-
su předvedl divák.

Hrdinou úterního utkání
baseballové MLB mezi Chi-
cagemCubs a Los Angeles Do-
dgers nebyl hráč ani jednoho
z týmů, ale fanoušek Keith
Hartley. Příznivec domácích
Cubs holou rukou chytil míč
a druhou rukou přitom držel
své malé dítě.

Akce, která byla mnoho-
krát k vidění na obrazovce sta-
dionu Wrigley Field, se ode-
hrála ve druhé směně. Vysoký
odpal domácího Jasona Ham-
mela se snažil těsně nad gu-
movou bariérou u tribuny

chytit do rukavice první me-
tař Dodgers Adrian Gonzalez,
ale předběhl ho fanoušek sedí-
cí v první řadě. Hartley se po-
stavil, natáhl se nad bariéru
a pravou rukou padající mí-
ček Gonzalezovi uzmul. Jeho
zákrok byl o to cennější, že le-
vou rukou svíral svého malé-
ho syna Isaaca, jenž si v pokli-
du pil z kojenecké lahve. „Ješ-
tě efektnější by bylo, kdyby
míč chytlo to dítě,“ utrousil
okradenýGonzalez. Po protes-
tu trenéra Dodgers byl fanouš-
kův zákrok vyhodnocen jako
nedovolené bránění ve hře
a Hammelův odpal byl ozna-
čen jako aut, což znamenalo
konec směny. Cubs nicméně
zvítězili 1:0. ČTK

Čeští hokejbalisté remizovali
v základní skupině MS v Zugu
s Kanadou 0:0 a přes první bo-
dovou ztrátu na turnaji ovlád-
li tabulku. Zítra je čeká čtvrtfi-
nále s vítězem kvalifikace
mezi Finskem a Indií. ČTK

Všech 51 zápasů
Fotbalové Euro 2016 ve
Francii bude vysílat Česká
televize. Turnaje, který se
koná od 10. června do 10.
července, se poprvé v his-
torii zúčastní 24 národ-
ních mužstev. Jistou účast
zatím má jen Francie.

Sparta v O2 areně
Je to oficiálně potvrzené:
hokejová Sparta se z Hole-
šovic stěhuje do O2 areny,
kde 11 let hrála své domá-
cí zápasy Slavia. Ta však
na jaře spadla z nejvyšší
soutěže a nyní se vrací do
vršovického Edenu. iDNES.cz

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 733121568 47910

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR od 8%, přijedeme k Vám, vy-
plácíme ihned. Karlovo nám.
ul. Dittrichova 8 PO-PÁ 9-17,
www.Rikisun.cz 778153324 49644

• Nový poskytovatel pro
všechny až 10000 hotově ih-
ned na OP a tel. Čs. Armády
11, P6, budova ve dvoře. Také
pro cizince! T 603933137.
Po-pá 9:30-18h49787

• NOVINKA! Půjčky všem. Od
10.000,- do 100.000 hotově na
ruku. Bez poplatků předem.
Tel. 77797701750743

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - vý-
kup zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy
šperů, peníze ihned! P3-Korun-
ní 99, tram. 10, 16-Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz 47632

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mob.: 724 830 977!
• Dokonalá ženská?! NE! Co
takhle DOKONALÁ MILENKA!
Diskrétní, sexuchtivá, z tvého
regionu! Pošli svou SMS ve tva-
ru 40GZR a text na 909 15 50
• Chcimítmezi svýma nohama
pořádného chlapa, ne žádné
maslíčko. Ukaž mi pravý SEX!
Běla 48. Vytoč 909 90 99 25
nebopiš SMSna 909 15 40 s kó-
dem 83NJP a tvůj text!
• Přítel mě opustil dřív, než
došlo k prvnímu milování.
Moc jsem se na ten den tě-
šila. Ujmeš se hlavní role ty?
Sandra 22. Vytoč 909 801 801

kód ZNA73

• Stále šik a in. zajištěná lady
Helena 58. Pokukovat po
mladších mě unavuje, chci
starého kmeta pro příjemné
a smysluplné chvíle. Brnkni mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 47FEM
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Číslo dne

582
Skokan o tyči Michal Balner
v Baku překonal absolutní
český rekord výkonem 582
centimetrů. O centimetr
zdolal halový výkon Adama
Ptáčka z února roku 2003.

Olympiáda v Riu je pryč
Čeští fotbalisté si příští rok na olympiádě v Riu de Janeiro
nezahrají. Po prohře Anglie s Itálií 1:3 na ME hráčů do 21
let se baráž hrát nebude. Italům výhra k postupu stejně
nestačila, ve druhém zápase totiž Portugalci remizovali
se Švédskem 1:1. V semifinále se v sobotu utkají Němci
s Portugalci a v severském derby Dánové se Švédy. ČTK

Intimní

Zprávy krátce

PRYČ
S DLUHY!!!
Má vaše společnost s.r.o.,
nebo akciová společnost

dluhy, exekuce???
Britská inanční společnost
převezme, koupí vaši
zadluženou společnost
se všemi závazky.

Program na záchranu
majetku!!!
Zavolejte nám:

+420 608 11 44 33
www.reain.com

e-mail: info@reain.com

Hokejbal. První
ztráta nevadila

Finance - nabídka

Čtvrtá na kraulové stovce, i tak spokojená
Barbora Seemanová doplavala na Evropských hrách v Baku čtvrtá ve finále kraulové stov-
ky. Ještě na obrátce se patnáctiletá česká reprezentantka držela těsně za medailovými
pozicemi, nakonec ale za bronzem zaostala o více než půldruhé vteřiny. Pro plavce jsou
Evropské hry zároveň juniorským mistrovstvím Evropy. „Jsem maximálně spokojená, za
čtvrté místo jsem ráda. Čas sice nevyšel, ale osobáky jsem si udělala v semifinále i v roz-
plavbě,“ řekla Seemanová. Badmintonisté Petr Koukal a Kristína Gavnholt vyhráli v zá-
kladních skupinách i třetí zápasy a do dnešního osmifinále postoupili z 1. místa. ČTK

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Míček chytil.
I s kojencem



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. června 2015 25

Nový ročník nejvyš-
ší fotbalové soutě-
že v Česku začne
24. července.

Plzeňští fotbalisté zahájí ces-
tu za obhajobou ligového titu-
lu proti Slavii. Sparta pojede
v prvním kole do Jihlavy. Der-
by pražských „S“, tradičně
nejsledovanější zápas, se hra-
je v 8. kole v Edenu. Na sledo-
vaný souboj Sparty a Plzně do-
jde ve 12. kole. V podzimní
části se bude hrát na západě
Čech, na jaře na Letné.
Oba nováčci začnou venku.

Olomouc pojede do Teplic
a Zlín obnoví svou účast v prv-
ní lize proti Bohemians.
Fotbalová asociace rozloso-

vala ligu v pražském hotelu
Barceló při zasedání Ligové-
ho shromáždění. Počítačový

program vylosoval a rozdělil
týmy podle takzvaných Fron-
čekových tabulek.
„Snažili jsme se vyjít vstříc

požadavkům klubů, ale ne
všechny šly splnit. Každopád-
ně kluby rozlosování schváli-

ly,“ poznamenal ředitel oddě-
lení top soutěží FAČR Tomáš
Bárta.
Každé kolo ligy nadále

bude začínat televizní páteč-
ní předehrávkou, takže nový
ročník začne 24. července te-
levizním zápasem (ještě není
určen). Hlavním hracím
dnemzůstává sobota – nejmé-
ně tři zápasy se budou hrát
od 17 hodin.
Fotbalová sezona v Česku

začne už 18. července, kdy je
na programu Superpohár.
V něm se utkajímistrovská Pl-
zeň, která bude utkání pořá-
dat, a vítěz poháru Liberec.
Ještě v týdnu předtím vstoupí
Mladá Boleslav do 2. předko-
la Evropské ligy, a to 16. čer-
vence proti lepšímu z dvojice
Partizani Tirana–Strömsgod-
set. Plzeň, Sparta, Jablonec
a Liberec zahájí cestu do ev-
ropských pohárů až ve třetím
předkole. iDNES.cz Mistrovská radost MAFRA

Jen 15 týmů
Druhou nejvyšší fotbalo-
vou soutěž v Česku bude
hrát v příštím ročníku po-
prvé v historii jen pat-
náct týmů místo šestnác-
ti. O pozici Viktorie Žiž-
kov, která nezískala po-
třebnou licenci, neměl ze
třetí ligy nikdo zájem. Po-
slední dva kluby odmítly
postup včera dopoledne.
Byly to Vltavín a Bene-
šov. Sestoupily Kolín
a Most, ze třetí ligy je
nahradily Olomouc B
a Vyšehrad. MAFRA

První liga v televizi

Šlágr každého kola bude vysí-
lat televizní stanice O2 Sport.

● Do konce letních prázdnin
v neděli od 19 hodin, od září
se výkop posune na 15. hodi-
nu. Pokud dojde k termíno-
vé kolizi kvůli evropským
pohárům (Plzeň a Sparta mů-
žou hrát Ligu mistrů v úte-
rý), může se hit kola přesu-
nout na sobotu na 15.00.

● Právo druhé a třetí volby
má Česká televize. Vysílat
vybrané zápasy bude
v pátek a v sobotu od 20.15.

inzerce

Plzeň začne cestu za
obhajobou se Slavií




